
COMUNE  DI  PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DI GIUNTA DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

     N. 9 del Reg. Data 24-07-2017

----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI TIROCINIO FORMATIVO PRESSO
LA CASA DI RIPOSO/RESIDENZA PROTETTA "P. BUROCCHI".
----------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventiquattro del mese di luglio alle ore
12:00, nella sala delle adunanze del Comune di Penna S.Giovanni, il Commissario
Prefettizio Minicuci Maria Giulia assistito dal Segretario comunale DOTT. ERCOLI
PASQUALE ha adottato la seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

         VISTO lo schema di convenzione per lo svolgimento di tirocinio formativo per allievi iscritti al
corso di formazione per operatore socio – sanitario, autorizzato dalla Provincia di Fermo con D.D. n.
338 dell’1 dicembre 2014, che avrà luogo presso la Casa di Riposo/Residenza Protetta “P.Burocchi”
di Penna San Giovanni, a sua volta trasmesso dall’Ente di formazione ISTITUTI ATHENA Srl di
Tolentino;

          CONSIDERATA la validità della proposta e ritenuto la stessa meritevole di approvazione;

          RILEVATO che l’approvazione del documento non prevede oneri a carico del Comune, atteso
che l’Ente di formazione si impegna ad assumere tutte le spese riguardanti l’assicurazione contro gli
infortuni sul lavoro dei  tirocinanti;

          VISTI gli articoli 13 e 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenenti disposizioni sulle
funzioni dei Comuni e sulle competenze della Giunte Comunali;

           VISTO il decreto della Prefettura di Macerata n. 23093 di protocollo del 24 maggio 2017, con il
quale la sottoscritta – dott. ssa Maria Giulia Minicuci – è stata nominata  Commissario Prefettizio del
Comune di Penna San Giovanni, con i poteri del Sindaco, della Giunta e del Consiglio Comunale;

            VISTI:
-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- la legge 24 giugno 1997, n. 196 – articolo 18;
- lo Statuto Comunale;

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 9 del 24-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



-il parere favorevole del responsabile del servizio interessato sulla sola regolarità tecnica della
proposta di deliberazione, reso a norma dell’articolo 49, 1̂ comma, e del successivo articolo 147 bis,
comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA

1) DI APPROVARE l'allegata convenzione per lo svolgimento del tirocinio formativo per allievi
iscritti al corso di formazione per operatore socio-sanitario, da tenersi presso la Casa di Riposo
/Residenza Protetta “P.Burocchi” di Penna San Giovanni.

2) DI DARE ATTO che la presente convenzione non prevede oneri a carico del Comune e pertanto
non l’approvazione di essa non richiede parere contabile.

3) DI APPROVARE l’immediata esecutività della presente deliberazione, considerata l’urgenza di
provvedere in merito, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 9 del 24-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



IL SEGRETARIO                         IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
   DOTT. ERCOLI PASQUALE                   Dott.ssa Minicuci Maria Giulia

----------------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale.

   IL SEGRETARIO
li, 02.08.2017                               DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 4111

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 02.08.2017.

IL SEGRETARIO
li, 02.08.2017                        F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

-----------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24.07.2017

[x] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

IL SEGRETARIO
F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

li, 02.08.2017

--------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 9 del 24-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


